
25NORMAS LEGALESMiércoles 17 de enero de 2024
 
El Peruano / 

Artículo 3.- Responsabilidad en la ejecución 
de proyectos candidatos al segundo proceso de 
reasignación 

Se declara, que en tanto no se reasignen los proyectos 
que son objeto del mecanismo de manifestación de 
interés a través del segundo proceso de reasignación, la 
aprobación de la lista de grupo de proyectos no exonera 
a las empresas titulares de la responsabilidad que 
tienen en la ejecución de los proyectos de transmisión 
eléctrica del Sistema Complementario de Transmisión, 
aprobados en los Planes de Inversión de Transmisión de 
los periodos regulatorios 2013-2017, 2017 -2021 y 2021-
2025. 

 Artículo 4.- Responsabilidad en la ejecución de 
proyectos que no forman parte de los procesos de 
reasignación

Encárguese a Osinergmin, conforme a sus 
competencias, la fiscalización y supervisión de la 
ejecución de los proyectos de titularidad de las 
empresas distribuidoras que no cumplieron con el 
mandato establecido en la Segunda Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 018-
2021-EM y/o el artículo 6 de la Resolución Directoral 
N° 0040-2022-MINEM/DGE, referidos a la presentación 
de los Anteproyectos de los proyectos de su titularidad; 
razón por la cual, dichos proyectos no pudieron ser 
considerados como candidatos al primer y segundo 
proceso de reasignación, de conformidad con la 
evaluación efectuada en el Informe 002-2024/MINEM-
DGE-DEPE y el Informe N° 783-2023-GRT que sustenta 
la Resolución N° 211-2023-OS/CD.

 
Artículo 5.- Publicación
Disponer la publicación de la presente Resolución 

Directoral y su Anexo 1 en el portal institucional del 
Ministerio de Energía y Minas (http:/www.minem.gob.
pe), en la misma fecha de publicación de la Resolución 
Directoral en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ELVIS RICHARD TELLO ORTIZ
Director General
Dirección General de Electricidad

2253191-1

MUJER Y POBLACIONES

VULNERABLES

Designan Directora II de la Unidad 
de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización del Programa Nacional para 
la Prevención y Erradicación de la Violencia 
contra las Mujeres e Integrantes del Grupo 
Familiar - AURORA

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 018-2024-MIMP

Lima, 15 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Director/a II de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización del Programa Nacional para la Prevención 
y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar - AURORA del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, en consecuencia, 
es necesario designar a la persona que desempeñará 
dicho cargo;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de la 
Mujer, de la Secretaría General, de la Dirección Ejecutiva 
del Programa Nacional para la Prevención y Erradicación 

de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo 
Familiar, de la Oficina General de Recursos Humanos y 
de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; la Ley N° 31419, 
Ley que establece disposiciones para garantizar la 
idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción; 
y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables, aprobado por Resolución Ministerial N° 362-
2023-MIMP;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar a la señora LOURDES 
TEODOMIRA MAURICIO MENDOZA en el cargo de 
confianza de Directora II de la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización del Programa Nacional 
para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra 
las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar - AURORA 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NANCY TOLENTINO GAMARRA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

2253119-1

Designan Coordinadora de la Subunidad 
de Abastecimiento de la Unidad de 
Administración del Programa Nacional para 
la Prevención y Erradicación de la Violencia 
contra las Mujeres e Integrantes del Grupo 
Familiar - AURORA

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 021-2024-MIMP

Lima, 16 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Coordinador/a de la Subunidad de Abastecimiento de la 
Unidad de Administración del Programa Nacional para 
la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las 
Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar - AURORA 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, en 
consecuencia, es necesario designar a la persona que 
desempeñará dicho cargo;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial 
de la Mujer, de la Secretaría General, de la Dirección 
Ejecutiva del Programa Nacional para la Prevención 
y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar, de la Oficina General de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; la Ley N° 31419, 
Ley que establece disposiciones para garantizar la 
idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción; 
y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables, aprobado por Resolución Ministerial N° 362-
2023-MIMP;


		2024-01-17T01:29:44-0500
	BigSigner Server




